Официальный вестник
муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»
№ 06 (09)				 	        19 сентября 2024 года

                                             «Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения  «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район.
с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета муниципального образования сельского
поселения «Выльгорт» «О бюджете муниципального
образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

 Принято  Советом муниципального образования 	                 от 18 сентября 2024 года
 сельского поселения «Выльгорт»                                                                     № 23/09-01-112

 Руководствуясь частью 1 статьи 9, частями 1,2,3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ»,  п. 1.2. части 1 статьи 32 Устава сельского поселения «Выльгорт», частью 2 статьи 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Выльгорт»,

Совет муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» решил:

            1. Внести в решение Совета  муниципального  образования  сельского  поселения  «Выльгорт»  от
21 декабря 2023 года №18/12-05-93 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  следующие  изменения и дополнения:
1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год:
общий объем доходов в сумме   57 641,6 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме  60 494,8 тыс. рублей;
дефицит в сумме 2 853,2 тыс. рублей.
Установить, что дефицит бюджета в сумме 2 853,2 тыс. руб. полностью покрывается источниками финансирования».
1.2.   В пункте 1 статьи 5 число «6 184,0» заменить числом «18 873,1».
1.3.   В статье 4 после словосочетания «в 2024 году в сумме» число «24,0» заменить числом «32,0».
             2. Внести в приложения к решению Совета муниципального образования сельского поселения          «Выльгорт» от 21 декабря 2023 года №18/12-05-93 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  следующие изменения и дополнения:
2.1.  Приложение 1  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2.  Приложение 2  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.3.  Приложение 3  изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2.4.  Приложение 4  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2.5.  Приложение 5  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт» (Селянина А.И.), контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию (Попов В.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента  официального опубликования.

Глава сельского поселения «Выльгорт» –
председатель Совета                                                                                           О. В. Останкова

«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О передаче в муниципальную собственность
МР «Сыктывдинский» Республики Коми
муниципального имущества

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»      от 18 сентября 2024 года
                                                       			                №  23/09-02-113

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», в соответствии с п. 1.3 части 1  ст. 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», ст.57 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», утвержденным решением Совета сельского поселения «Выльгорт» от 30.08.2017 г. №10/08-09-86.
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1.   Передать в муниципальную собственность МР «Сыктывдинский» Республики Коми муниципальное имущество согласно Приложению.
2. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию сельского поселения «Выльгорт».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                           О.В. Останкова

Приложение к решению
            Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 18 сентября 2024 г. № 23/09-02-113

Перечень муниципального имущества
администрации сельского поселения «Выльгорт»,
передаваемого в собственность МР «Сыктывдинский» Республики Коми

№ п/п			- 1
Наименование объекта	- квартира
Кадастровый номер	- 11:04:1001010:296
Местоположение объекта	- Республика Коми, р-н Сыктывдинский, с. Выльгорт, ул.Домны Каликовой, д.13, кв.7
Площадь объекта, кв. м	- 29,6
Кадастровая стоимость, руб. - 8797,42

«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 21.11.2019 № 30/11-04-184
«Об утверждении положения о налоговых ставках,
порядке уплаты земельного налога на
территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»       от 18 сентября 2024 года
                                                                                                               № 23/09-03-114

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета сельского поселения «Выльгорт» от 21.11.2019 № 30/11-04-184 «Об утверждении положения о налоговых ставках, порядке уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» следующее изменение:
1.1.	Абзац 3 подпункта 1.1 пункта 1 Приложения к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» от 21.11.2019 № 30/11-04-184 «Об утверждении положения о налоговых ставках, порядке уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.2. Абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 Приложения к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» от 21.11.2019 № 30/11-04-184 «Об утверждении положения о налоговых ставках, порядке уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.3. Дополнить Приложение к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» от 21.11.2019 № 30/11-04-184 «Об утверждении положения о налоговых ставках, порядке уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» пунктом 5 следующего содержания:
«5. Основанием для освобождения от налогообложения, указанной в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего положения, категории налогоплательщиков являются сведения, предоставляемые в налоговый орган администрацией сельского поселения «Выльгорт» ежегодно до 1 февраля года, следующего за годом, за который предоставляются указанные сведения. В состав указанных сведений включаются наименования и ИНН органов местного самоуправления, а также кадастровые номера земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.».
2. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт».
3. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета 					О.В. Останкова

«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 17.11.2014 № 22/11-01-186
«Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»       от 18 сентября 2024 года
                                                                                                               № 23/09-04-115

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета сельского поселения «Выльгорт» от 17.11.2014 № 22/11-01-186 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» следующие изменения:
1.1.	 Подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
	«2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»
	    1.2. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:
	«2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».
3. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить руководителя отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».
4. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета 					 О.В. Останкова

Официальный вестник муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»
№06 (09)
Дата выхода: 19.09.2024 г.
Распространяется бесплатно.
Учредитель: Администрация сельского поселения «Выльгорт»
Главный редактор: Останкова О.В.
[bookmark: _GoBack]Адрес редакции, издателя или типографии юридический и фактический: 168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д. 72
Тираж: 12 экз.